平成２９年９月１４日

各 位

ギャルリ・ミレー運営委員会

 株式会社 北陸銀行

ギャルリ・ミレー企画展《下保 昭 展～富山県水墨美術館所蔵作品より～》の開催について

ギャルリ・ミレー運営委員会は、北陸銀行（頭取 庵 栄伸）が所有する絵画を展示する美

術館「ギャルリ・ミレー」において、下記の通り企画展を開催しますのでお知らせします。

記

企画展《下保 昭 展 ～富山県水墨美術館所蔵作品より～》

開催期間

平成 29年 9月 20日（水）午前 10時より
平成 30年 1月 21日（日）午後 5時（入館は午後 4時 30分）まで
前期：平成 29年 9月 20日（水）～ 平成 29年 11月 19日（日）
後期：平成 29年 11月 21日（火）～ 平成 30年  1月 21日（日）

内  容

今回は、富山県水墨美術館のご協力で、砺波市出身の日本画家「下保 昭」

氏の作品 21点を、前期・後期に分けてご紹介します。
本展では、下保氏が水墨画制作へと傾倒していくきっかけとなった「近

江八景」をはじめ、趣のある山水画の数々をご紹介します。

まちなか美術館「ギャルリ・ミレー」は、今後も中央通りの賑わいの創出に貢献できるよう

努力してまいります。

以 上

＜お問い合わせ先＞

〒930-0044
富山市中央通り 2丁目 1番 20号
ギャルリ・ミレー運営委員会 事務局

TEL/FAX(076)423-7220